
 
 

Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 
 
 
 
Amtliches Bekanntmachungsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

Erscheint in der Regel einmal monatlich. Bezugspreis jährlich 30 €  bei Bezug durch die Post. Einzelne 
Exemplare sind gegen eine Gebühr von 50 Cent im Rathaus erhältlich. - Herausgegeben vom 
Bürgermeister der Gemeinde Nottuln in 48301 Nottuln, Stiftsplatz 8 - Bezug, Druck und Vertrieb: 
Gemeinde Nottuln- Das Amtsblatt liegt in der Gemeindeverwaltung, Stiftsplatz 8 zur Einsicht aus. 

 
 

 
41. Jahrgang ausgegeben am 23. Dezember 2015 Nummer 19 
 
 
 Inhalt 
 
 

Bekanntmachungen der Gemeinde Nottuln 
 
 

 

 

83 

 
Amtliche Bekanntmachung 
 
IX. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die 

Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 

14.12.2006 in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.12.2015 

 

 
 

 

188 - 189 

 

84 

 
Amtliche Bekanntmachung 

 

XVI. S a t z u n g  zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die 
Erhebung von Gebühren nach § 7 KAG für Verbandslasten der Wasser- 
und Bodenverbände vom 21.12.1994 in der Fassung vom 16.12.2015 
 

 

 

190 - 191 

  
 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 
 



Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

 
 
 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 

Die nachstehende 

 

IX. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Nottun über die Straßenreinigung 
und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren  vom 14.12.2006 
 

wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen dieser 

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 

werden kann, es sei denn, 

 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

nicht durchgeführt wurde,  

 

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan 

nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden ist,  

 

c) die Bürgermeisterin den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  

 

d) der Form- oder Verfahrensmangel gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden ist, die den Mangel 

ergibt.  

 

 

Nottuln, den 16.12.2015 
 

    Gemeinde Nottuln 

 

 

 

Manuela Mahnke 

Bürgermeisterin 
 

 

83 Seite 188 



Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

IX. Satzung  

zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Straßenreinigung und die 

Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 14.12.2006  

in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.12.2015 

 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S.666), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die 

Reinigung öffentlicher Straßen (StrReinG NW) vom 18. Dezember 1975 (GV NW S. 706), und der 

§§ 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG NW) vom 21. 

Oktober 1969 (GV NW S. 712) in der zurzeit jeweils gültigen Fassung, hat der Rat der Gemeinde 

Nottuln in seiner Sitzung am 15.12.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Das Straßenverzeichnis, Anlage zu § 1 Abs. 1, wird um folgende Straßen 

ab 01. Januar 2016 ergänzt: 

 

 

Bezeichnung der Straße 

von 

bis 

 

Lage der Straße 

(Ortsteil) 

Kapellenweg Kücklingsweg 

Hellerstraße 

Appelhülsen 

Triftweg Wullaweg 

Ende 

Darup 

 

 

 

§ 2 

§ 6 Abs. 4 wird wie folgt geändert: 

Bei einer einmaligen wöchentlichen Reinigung beträgt die Benutzungsgebühr je Meter 

Grundstücksseite (Abs. 1 – 3) jährlich: 

1,56 € 

 

 

 

§ 3 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2016 in Kraft.  

Seite 189 

Amtsblatt der Gemeinde Nottuln Seite 188 - 189 



Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 

Die nachstehende 

 

XVI. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren nach § 7 KAG 
für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht. 
 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 

Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen dieser 

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 

werden kann, es sei denn, 

 

e) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

nicht durchgeführt wurde,  

 

f) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan 

nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden ist,  

 

g) die Bürgermeisterin den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder  

 

h) der Form- oder Verfahrensmangel gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden ist, die den Mangel 

ergibt.  

 

 

Nottuln, den 16. Dezember 2015 
 

    Gemeinde Nottuln 

    

    Manuela Mahnke 

   Bürgermeisterin 
 

Seite 190 84 



Amtsblatt der Gemeinde Nottuln 

 
 

XVI. S a t z u n g  
 
zur Änderung der Satzung der Gemeinde Nottuln über die Erhebung von Gebühren nach § 7 
KAG für Verbandslasten der Wasser- und Bodenverbände vom 21.12.1994 in der Fassung 
vom 16.12.2015_   
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666) und des § 65 des Wassergesetzes für das 
Land Nordrhein-Westfalen (LWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25.06.1995 (GV NW 
S. 926) in Verbindung mit den §§ 2 und 7 des Kommunalabgabengesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV NW S. 712), jeweils in der zur Zeit gültigen Fassung, 
hat der Rat der Gemeinde Nottuln in seiner Sitzung am    15.12.2015      folgende Satzung 
beschlossen: 
 
 
 

§ 1 

 

 
§ 4  Ziffer 2 erhält folgende Fassung: 

 

Der Gebührensatz ab dem Rechnungsjahr 2016 beträgt: 

 

 

Obere Stever                11,30 €  /  ha   jährl. 

Münstersche Aa          11,00 €  /  ha   jährl.   

IV Havixbeck-Roxel     11,50 € /  ha   jährl. 

Obere Berkel                5,50 €  /  ha   jährl.   

Stever-Senden              11,00 €  /  ha   jährl.   

Oberer Kleuterbach      12,50 €  /  ha   jährl.   

Unterer Kleuterbach     15,00 €  /  ha   jährl.   
 

 

 

 
 

§ 2 

 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2016  in Kraft. 

 

 

 

 

Seite 191 

Amtsblatt der Gemeinde Nottuln Seite 190 - 191 


